

## Tilsynsnotat for miljøtilsyn

Holbæk Kommune har den 24. maj 2018 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens<sup>1</sup> § 65 på Hagedsted Autoværksted ApS på Præstebrovej 48C, 4532 Gislinge, CVR nr. 25494954, P-nr. 1007774032.

### **Virksomheden**

Hagedsted Autoværksted foretager service og reparationer på biler og lastbiler. Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>2</sup>, da virksomheden er omfattet af reglerne i autoværkstedsbekendtgørelsen<sup>3</sup>.

### **Baggrunden for tilsynet og hvad er der ført tilsyn med?**

Prioriteret tilsyn, hvor virksomheden forhold vedrørende tanke, opbevaring af affald samt areal med knust asfalt blev gennemgået. Tilsynet gav anledning til følgende:

#### Tanke

I værkstedet er placeret en tank til motorolie og spildolie. Derudover er der en nedgravet tank til fyringsolie, og virksomheden er ved sidste tilsyn blevet gjort opmærksom på sløjfningsterminer. Kommunen gør opmærksom på, at det er virksomhedens ansvar, at oplysninger vedr. tanke er korrekt i BBR samt at sløjfningsterminer på tanke overholdes.

#### Opbevaring af affald

Spildolie opbevares indendørs i en metaltank. Der er spildbakke under tanken. Ved tilsynet kunne det konstateres, at tanken sølet ind i spildolie, og det er dermed muligt, at virksomhedens håndtering af spildolie i forbindelse med ophældning i tanken medfører et spild til spildbakken. Optøringsklude bliver opbevaret indendørs i metaltønde og bortskaffes af firmaet Berendsen. Metalaffald opbevares udendørs, i ikke overdækket container. Dæk opbevares udendørs.

Ved tilsynet kunne det konstateres, at flydende kemikalier opbevares i rum uden afløb eller på spildbakke.

### **Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol og håndhævelser**

Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpselser?

I forbindelse med tilsynet blev virksomhedens egenkontrol ikke gennemgået. Der er ikke meddelt håndhævelser i forbindelse med tilsynet.

### **Jordforurening**

Ved tilsynet blev det konstateret, at størstedelen af de udendørs arealer er asfalteret samt at der findes et område belagt med knust asfalt. Ved tilsynet blev hele ejendommen ikke undersøgt for jordforurening.

Kommunen vil indberettet området, hvor der er udlagt knust asfalt til Region Sjælland.

### **Tilsynsnotat udarbejdet af:**

Holbæk Kommune

<sup>1</sup> LBK nr 966 af 23/06/2017 om miljøbeskyttelse

<sup>2</sup> BEK nr 1475 af 12/12/2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug

<sup>3</sup> BEK nr 1312 af 08/11/2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.